
ADEMPIMENTI

La presente determinazione verrà affissa all'Albo Pretorio per 15 giorni 
consecutivi a decorrere dal  14/12/2011          

Contestualmente all'affissione sarà trasmessa per l'esecuzione ai seguenti uffici:

DIREZIONE AMMINISTRATIVA 2 UFFICIO SEGRETERIA E SERVIZI 
AMMINISTRATIVI

SERVIZI FINANZIARI

Dalla residenza Municipale, lì   07/12/2011              

L'istruttore Contabile
                                                                                        Nicolini Alessandro

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Il sottoscritto Istruttore Amministrativo,  su attestazione del messo comunale,
CERTIFICA

che copia della presente determinazione dirigenziale è stata affissa all'Albo Pretorio per 
15 giorni consecutivi dal  14/12/2011 al 29/12/2011

Dalla  Residenza Municipale, lì     

L'istruttore Contabile
                                                                                        Nicolini Alessandro

Comune di Cattolica
Provincia di Rimini

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

N.    828    DEL     07/12/2011 

POLIZZA  ASSICURATIVA  "ASSIGECO"  PER  LLOYD'S  LONDRA  DI  R.C. 
PATRIMONIALE DELLA PUBBLICA AMMINISTRAZIONE - INTEGRAZIONE 
CATEGORIE ASSICURATE E PAGAMENTO PREMIO AGGIUNTIVO 

CENTRO DI RESPONSABILITA'
  SETTORE 02 

SERVIZIO
   DIREZIONE AMMINISTRATIVA 2 

DIRIGENTE RESPONSABILE
    Michele Bonito 

PRATICA N.   916  



 

I L   D I R I G E N T E

Premesso  che  con  Determinazione  Dirigenziale  n.  519  del  12.07.2011  è  stata 
affidata alla  compagnia “ASSIGECO” s.r.l. di Milano, corrispondente per l'Italia dei 
Lloyd's  di  Londra,  la  copertura  assicurativa  relativa  alla  responsabilità  civile  e 
patrimoniale verso terzi derivante da atti od omissioni colposi commessi nell'esercizio 
dell'attività  istituzionale  da  parte  di  Amministratori,  Consiglieri  e  Dirigenti,  giusta 
polizza n. A1201130579 per il periodo 15/06/2011 – 15.06.2012;

- che, nell'ambito di detta polizza, i “Dirigenti” oggetto di copertura assicurativa 
erano 2 e precisamente quelli a capo dei settori 1 e 3;

- che, con Decreto del Sindaco n. 9 del 05.10.2011, in atti, è stato conferito all'Ing. 
Michele  Bonito,  in  comando a  tempo parziale  dal  Comune di  Bellaria  Igea  Marina 
(RN),  l'incarico  dirigenziale  per  il  settore  2  a  decorrere  dal  5  ottobre  e  fino  al  31 
dicembre 2011;

Verificato  che  a  seguito  di  quanto  sopra  si  è  reso  necessario  comunicare  agli 
Assicuratori  il  subentro  del  nuovo  “Dirigente”  nelle  categorie  assicurate  al  fine  di 
garantire  al  medesimo  la  copertura  ai  sensi  ed  effetti  dell'art.  25  delle  condizioni 
generali di assicurazione inerenti la stipulata polizza; 

Preso atto che, a tal proposito, “Assigeco” s.r.l. con comunicazione del 01.12.2011 
a Prot. n. 33451,  in atti depositata, nel recepire quanto sopra, trasmette l'appendice n. 
A1B33642 che formerà parte integrante della citata polizza n. A1201130579;

Visto che in detta comunicazione viene altresì quantificato in € 340,98 la quota di 
premio dovuta dal Comune contraente per l'aumento di rischio ex art. 5 delle condizioni 
generali di assicurazione;

Ritenuto pertanto di procedere al pagamento integrativo anzidetto; 

Richiamata  la  deliberazione  n.  27  del  22.12.2010,   dichiarata  immediatamente 
eseguibile,  con  la  quale  il  Commissario  Prefettizio  ha  approvato  il  Bilancio  di 
Previsione  per  l'esercizio  finanziario  2011,  il  Bilancio  Pluriennale  per  il  triennio 
2011-2013 e la Relazione Previsionale e Programmatica;

Richiamata  la  deliberazione  n.  35  del  15/3/2011,  dichiarata  immediatamente 
eseguibile, con la quale il Commissario Prefettizio ha provveduto, all'approvazione del 
Piano Esecutivo di Gestione 2011;

Visto:

- il D.lgs. n. 267/2000;
- il D.lgs. n. 165/2001;
- lo Statuto Comunale;
- il Regolamento sull'Ordinamento generale degli uffici e  dei servizi;

Pratica  916  Determinazione Dirigenziale  n.  828 del  07/12/2011 pag. 2 di 4



D E T E R M I N A

- di prendere atto, per i motivi esposti in premessa, dell'appendice n. A1B33642 
in atti depositata, che forma parte integrante della polizza n. A1201130579 stipulata 
dal Comune di Cattolica  con la  Compagnia di  Assicurazione  “ASSIGECO” S.r.l.  - 
Lloyd's  Correspondent,  con  sede  legale  in  Milano –  Via  C.  Crivelli  n.  26  (P.IVA 
08958920152)  per la copertura assicurativa della RC Patrimoniale della pubblica 
amministrazione;

- di dare atto che l'anzidetta appendice è relativa al subentro dell'Ing. Michele 
Bonito nell'incarico di Dirigente del settore 2 a far data dal 5.10.2011 e che la spesa 
complessiva di Euro 340,98 indicata in detta appendice, farà carico sul capitolo 860010 
del bilancio 2011 (SIOPE 1323) ed è inerente all'aumento di rischio ex art.  5 delle 
condizioni generali di assicurazione;  

- di dare altresì atto, in relazione alla deliberazione di Giunta Comunale nr. 48 del 
19.10.2011 (Adozione  misure e linee di indirizzo per patto di stabilità interno 2011), 
che la predetta spesa rientra nella misura globale dell'importo di riferimento riportato 
nella tabella 2 di delibera e quindi correttamente impegnabile;    

- di individuare nella persona del dr. Gastone Mentani, funzionario amministrativo 
del settore, il responsabile del procedimento per gli atti di adempimento della  presente 
determinazione.

  

Il Dirigente Responsabile
  Michele Bonito 

Pratica  916  Determinazione Dirigenziale  n.  828 del  07/12/2011 pag. 3 di 4



VISTO DI REGOLARITA' CONTABILE
ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA

ai sensi del'art.151 c.4  T.U.EE.LL. D.Lgs.vo 267/2000

Si esprime parere Favorevole  
    

La spesa sarà imputata sui seguenti impegni
Capitolo Impegno Anno Importo

860010 1485 2011 340,98

L'entrata sarà imputata sui seguenti accertamenti

Capitolo Accertamento Anno Importo

Cattolica,     

Il Responsabile dei Servizi Finanziari
  Claudia Rufer  

Pratica  916  Determinazione Dirigenziale  n.  828 del  07/12/2011 pag. 4 di 4


